Договор купли-продажи автомобиля

Город Кинель Самарской области

(дата прописью) ___________________________________________________
Мы, нижеподписавшиеся, Муниципальное унитарное предприятие «Кинельавтотранс», от имени которого действует  директор МУП «Кинельавтотранс» Латышев Михаил Владимирович, на основании Устава МУП, утвержденного Постановлением Главы местного самоуправления от 25.06.2003 г. № 172, именуемый в дальнейшем «Предприятие», с одной стороны,  и
 _________________________________________________________, дата рождения_________________________________________________, место рождения: ____________________________________________________ паспорт серии _________ № ____________выдан________________________ __________________________________________________________________, код подразделения ____________________________________________, зарегистрирован (а) по адресу: ______________________________________

_______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» с другой стороны, заключили настоящий договор на основании результатов торгов, проводимых на основании постановления администрации городского округа Кинель от «____»______________2012 г. № _________ «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества», _______________________________

__________________________________________________________________,  о нижеследующем:

1. Предмет договора
        1.1.  По настоящему договору Продавец  обязуется  передать в собственность  Покупателю, а Покупатель  обязуется принять  и оплатить автомобиль.
         1.2. Технические характеристики транспортного средства:
марка, модель ______________________________________________________

идентификационный номер (VIN) ____________________________________
год выпуска _______________________________________________________
модель, № двигателя _____________________________________________

№ кузова _______________________________________________________
цвет кузова (кабины) ______________________________________________
         1.3.  Автомобиль, отчуждаемый  по настоящему договору,  принадлежит Продавцу на праве собственности,  что подтверждается паспортом транспортного средства серия  _____________ № ____________выданного РЭО ________________________________________________________ «___»__________ 20__ года.
2. Цена договора и порядок расчетов
          2.1.Согласно «Протоколу оформления результатов аукциона с подачей предложений о цене в открытой форме по продаже муниципального имущества» от «___»_____________2012 года стоимость автомобиля составляет – ________________________(____________________________ _________________________________________________________________).
         2.2. Покупатель выплачивает Продавцу стоимость  автомобиля в момент подписания настоящего договора.
3. Ответственность продавца
          3.1.При изъятии автомобиля у Покупателя третьими лицами по основаниям, возникшим до исполнения настоящего  договора,  Продавец обязан возместить Покупателю понесенные им убытки.
          3.2. Продавец отвечает за недостатки товара, возникшие до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента.
4. Заключительные положения
      4.1. Настоящий договор подлежит представлению в органы ГИБДД и является основанием для перерегистрации автомобиля.
         4.2. Расходы по заключению настоящего договора уплачивает Покупатель.

          4.3.Риск  случайной  гибели  или случайного повреждения автомобиля
 переходит на Покупателя с момента его передачи Продавцом Покупателю.
          4.4. До заключения  настоящего  договора  продаваемый автомобиль не
 продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит.
          4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
5. подписи Сторон
                Продавец
                Покупатель

АКТ
приема-передачи имущества
       г. Кинель
«____»_____________2012 г.
Мы, нижеподписавшиеся, Муниципальное унитарное предприятие «Кинельавтотранс», от имени которого действует  директор МУП «Кинельавтотранс» Латышев Михаил Владимирович, на основании Устава МУП, утвержденного Постановлением Главы местного самоуправления от 25.06.2003 г. № 172, именуемый в дальнейшем «Предприятие», с одной стороны,  передает, а_______________________________________________ __________________________________________________________________ дата рождения__________________________________________________, место рождения____________________________________________________,  паспорт серия _________ № _____________выдан __________________________________________________________________, код подразделения_____________________________________, зарегистрирован (а) по адресу: ______________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» с другой стороны,  принимает следующий объект:
1.1 Автомобиль
марка, модель ______________________________________________

идентификационный номер (VIN) ________________________________
год выпуска __________________________________________________
модель, № двигателя ___________________________________________

№ кузова _____________________________________________________
цвет кузова (кабины) ____________________________________________
Настоящий документ подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей стороны.

Акт составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу и является неотъемлемой частью договора.

Подписи сторон:

Латышев М.В._____________________________________________

________________________________________________________